REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Data: 12.9.2023 Nr: 769 Ora: 13:00

VENDIM

MBI PROCESIN E VERIFIKIMIT TE KUSHTEVE TE KANDIDIMIT PER KANDIDATIN PER KRYETAR
TE BASHKISE KUKES, Z. ALBERT BISLIM HALILAJ, KANDIDAT | PROPOZUAR NGA SUBJEKTI
ZGJEDHOR “PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE”, PER ZGJEDHJET E PJESSHME PER KRYETAR TE
BASHKISE KUKES TE DATES 24 SHTATOR 2023

Sot, mé daté 12.9.2023, uné Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtova ¢éshtjen me:

OBJEKT: Verifikimi i formularit té vetédeklarimit té kandidatit pér Kryetar té Bashkisé
Kukeés, z. Albert Bislim Halilaj, té propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia
Socialiste e Shqipérisé”, pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar té Bashkisé
Kukés té datés 24 Shtator 2023.

BAZA LIGJORE: Neni 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, neni 33, shkronja “f”’ i ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, dhe neni 5,
pika 4, shkronja “a”, i ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té
personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”,

VEREJ:

Subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé”, né pérputhje me nenin 5, pika 4, shkronja “a”
té ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té personave qé zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike”, ka depozituar prané KZAZ nr. 11 formularin e vetédeklarimit té
kandidatit pér Kryetar té Bashkisé Kukés z. Albert Bislim Halilaj. Né Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve, nga KZAZ nr. 11 éshté pércjellé formulari i vetédeklarimit té kandidatit, si organi
kompetent pér administrimin, verifikimin, zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin né
funksione publike.

Halilaj, kandidat i propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia
Socialiste e Shqipérisé”, pér zgjedhjet e pjesshme pér
Kryetar té Bashkisé Kukés, té datés 24 Shtator 2023”

/ “Mbi procesin e verifikimit té kushteve té kandidimit pér
Data: 12.9.2023 Nr: 769 Y/ kandidatin pér Kryetar té Bashkisé Kukés, z. Albert Bislim
Ora: 13:00 K /



Né zbatim té ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té personave qé zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike”, KQZ verifikoi té dhénat né formularin e
vetédeklarimit pér kandidatin pér Kryetar té Bashkisé Kukés, pér zgjedhjet e pjesshme té datés
24 Shtator 2023. Nga verifikimi paraprak i formularit té vetédeklarimit té kandidatit pér Kryetar
té Bashkisé Kukés rezulton se, té dhénat e deklaruara nga kandidati nuk pérfshihen né kushtet
e ndalimit parashikuar nga ligji nr. 138/2015.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né zbatim té ligjit nr. 138/2015 "Pér garantimin e integritetit té
personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike" dhe kreut V, pikat 2,
shkronja “b” e 3, shkronja “c”, té vendimit nr. 17/2016 té Kuvendit “Pér pércaktimin e rregullave
té detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né ligjin nr. 138/2015”, ka kérkuar
informacion nga zyra e gjendjes gjyqésore dhe zyra e gjendjes civile, népérmjet postés
elektronike, pér kandidatin pér Kryetar té Bashkisé Kukés, z. Albert Bislim Halilaj, gé ka dorézuar
formularin e vetédeklarimit né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve.

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjygésore, népérmjet komunikimit né rrugé elektronike, ka
dérguar né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, verifikimin e gjendjes gjyqésore pér z. Albert
Bislim Halilaj, ku konstatohet se kandidati nuk éshté i dénuar me vendim penal té formés sé
preré.

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile nuk i ka kthyer ende pérgjigje kérkesés soné.

Referuar ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té personave gé zgjidhen, emérohen
ose shtrojné funksione publike”, i ndryshuar dhe Kreut V, té vendimit nr. 17/2016, té Kuvendit,
“Pér pércaktimin e rregullave té detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né ligjin nr.
138/2015”, té dhénat e deklaruara né formularin e vetédeklarimit dhe informacionit té ardhur
nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve, kandidati pér Kryetar pér Bashkiné Kukés z. Albert
Bislim Halilaj, i propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé”, nuk pérbén
kusht pér mosregjistrimin e kandidatit, pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar té Bashkisé Kukés
té datés 24 Shtator 2023.

Referuar nenit 33, shkronja “f” té Kodit Zgjedhor, Komisioni i Zonés sé Administrimit Zgjedhor
ka kompetencén pér regjistrimin e kandidatit pér zgjedhjet e organeve té geverisjes vendore, né
ato bashki té cilat administrohen nga njé KZAZ.

Pér sa mé sipér, KZAZ duhet té vazhdojé procedurat pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té
bashkis€, pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar té Bashkisé Kukés té datés 24 Shtator 2023.

PER KETO ARSYE:

Neni 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, neni 33, shkronja “f” i ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi

o _n

Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, dhe neni 5, pika 4 shkronja “a”, i ligjit nr.
138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike”,
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VENDOS:

1. Miratimin e rezultatit té verifikimit paraprak té kushteve té kandidimit pér kandidatin
pér Kryetar Bashkie z. Albert Bislim Halilaj pér Bashkiné Kukés, té propozuar nga subjekti
zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé”, dhe lejimin e kandidimit té tij.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare té
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 24 (njézet e katér) oréve nga shpallja e tij.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

llirjan CELIBASHI
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